
Bereitstellungsdatum: 23.12.2020 

 

Vierte Satzung 
zur Änderung der Satzung über die Bildung eines Integrationsbeirates 

der Stadt Delmenhorst 

Aufgrund des § 10 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 
17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 
26.10.2016 (Nds. GVBl. S. 226), hat der Rat der Stadt Delmenhorst in seiner Sitzung 
am 28.04.2020 folgende Satzung beschlossen: 

 

Artikel 1 

Die Satzung über die Bildung eines Integrationsbeirates der Stadt Delmenhorst vom 
12.11.2009 (Delmenhorster Kreisblatt vom 11.12.2009, S. 29) in der Fassung der 3. 
Änderungssatzung vom 12.11.2014 (Delmenhorster Kreisblatt vom 19.11.2017, S. 
31) wird wie folgt geändert: 

1. In § 4 Abs. 1 Satz 1 wird die Zahl „21“ durch die Zahl „22“ ersetzt.  
2. In § 4 Abs. 1 Satz 3 Nr. 1 wird wie folgt geändert: 

a) In Buchstabe j wird das Satzzeichen Punkt durch ein Komma ersetzt. 

b) Im Anschluss an Buchstabe j wird der folgende Buchstabe k neu eingefügt: 
„k) 1 Vertreter/in auf Vorschlag der mit einem Standort in Delmenhorst 
vertretenen Gemeinschaft Ahmadiyya Muslim Jamaat Deutschland.“ 

Artikel 2 

Die Änderungssatzung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft. 

 

Delmenhorst, den 17.12.2020 
STADT DELMENHORST 
 
Axel Jahnz 
Oberbürgermeister 

 

 

Delmenhorst, den 22.12.2020 
- elektronisch signiert - 
K. Koehler 
Fachdienst Recht 


